### Государственное автономное учреждение

## Республики Саха (Якутия) «Мегино - Кангаласская

## центральная районная больница»

ИНН 1415003890 КПП 141501001

678070, Мегино - Кангаласский р-н, с. Майя,

ул. Советская, д. 21

E-mail: mayacub@mail.ru

### Государственное казенное учреждение

Республики Саха (Якутия)

«Центр закупок Республики Саха (Якутия)»

ИНН 1435335477 КПП 143501001

677000, г. Якутск, ул. Проспект Ленина д. 22,

E-mail: cz@goszakazyakutia.ru

kirillin.aa@goszakazyakutia.ru

# Электронная торговая площадка:

### Общество с ограниченной ответственностью

«РТС-тендер»

ИНН 7710357167 ОГРН 1027739521666

121151, г. Москва, наб. Тараса Шевченко, д. 23А,

25 этаж, помещение 1

E-mail: info@rts-tender.ru

### ПРЕДПИСАНИЕ

### по жалобе № 014/07/3-465/2024

г. Якутск 2024 года «23» апреля

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в составе:

- \*\*\* руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), председателя Комиссии;
- \*\*\* старшего государственного инспектора отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), члена комиссии;
- \*\*\* главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), члена комиссии;

При участии в дистанционном режиме посредством интернет-видеоконференции:

- \*\*\* представителя Государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Мегино Кангаласская центральная районная больница» по доверенности № 648/431 от 16.04.2024;
- \*\*\* представителя Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр закупок Республики Саха (Якутия)» по доверенности № б/н от 09.01.2024;
- \*\*\* представитель Заявителя ООО «Фирма Ролитекс» по доверенности № б/н от 10.04.2024,

рассмотрев жалобу № 014/07/3-465/2024 ООО «Фирма Ролитекс» на действия (бездействие) заказчика Государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Мегино - Кангаласская центральная районная больница» при организации аукциона в электронной форме, на поставку стиральных машин по запчастям для нужд ГАУ РС (Я) «Мегино-Кангаласская ЦРБ» (извещение № 32413410139) на основании решения по жалобе № 014/07/3-465/2024 от 23 апреля 2024 года,

### ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору закупки в лице Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр закупок Республики Саха (Якутия)» (677000, г. Якутск, ул. Проспект Ленина д. 22 ИНН 1435335477, КПП 143501001) и Заказчику в лице Государственного автономного учреждения Республики Саха (Якутия) «Мегино - Кангаласская центральная районная больница» (678070, Мегино - Кангаласский р-н, с. Майя, ул. Советская, д. 21, ИНН 1415003890, КПП 141501001) в течение 10 календарных дней устранить допущенные нарушения пунктов 1 и 2 части 1 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», для чего:

- 1. Отменить протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе от 17.04.2024 № 32413433374-01 на поставку стиральных машин по запчастям для нужд ГАУ РС (Я) «Мегино-Кангаласская ЦРБ»;
- 2. Отменить протокол подведения итогов аукциона. от 19.04.2024 № 32413433374-02 на поставку стиральных машин по запчастям для нужд ГАУ РС (Я) «Мегино-Кангаласская ЦРБ»;

- 3. Вернуть заявки участникам, о чем уведомить участников, подавших заявки об отмене протоколов и о возможности подать новые заявки;
- 4. Установить новые сроки начала подачи, окончания подачи заявок, проведения аукциона, подведения итогов процедуры на официальном сайте https://zakupki.gov.ru/), на сайте электронной торговой площадки, извещении (аукционной документации) в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и решением Якутского УФАС России № 014/07/3-465/2024 от 23.04.2024 г.

Все изменения надлежит опубликовать на официальном сайте Российской Федерации по размещению информации о торгах www. zakupki.gov.ru и на сайте и OOO «PTC-Тендер» www.rts-tender.ru.

Электронной площадке ООО «РТС-Тендер» обеспечить исполнение настоящего Предписания организатору закупки.

В течение 3 рабочих дней с момента исполнения настоящего Предписания, представить в Якутское УФАС России подтверждение его исполнения в письменном виде и по электронной почте: to14@fas.gov.ru (продублировать на электронную почту to14-\*\*\*i@fas.gov.ru).

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание: За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность. Привлечение к административной ответственности не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.